
evfioPsxÁ uN|[
eVRÚpsKÝ ř0NĎ pRo xř6lÚl{Átl'tí n0ZV0J

|''lVtsTKt DÚ vÁŠf BUD0U({*ssT|

Y Ptaze dne l l. března 20l0
č)j.79 l20la

Věc: Výzva zájemcům k podání nabídky

ZasíIétme Vám výzvu k podaní nabídky nazakéyklmalého rozsahu. obsahem této zakázky je:

,oNumericlcí analýza stínění laserem generovaných zdrojů záÍení a částic
v laboratoři ELI6.

z operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen,,oP VaVpI..).

Finanční prosťedky na tuto akci budeme niírokovat v rámci oP Výzkum a vývoj pro inovace
(Po1).

I. IdentiÍikační údaje zadavatele:

Identifikační číslo: 68378271
DIČ: c268378271
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele:

Nazev zadavatele:
Sídlo:

Kontaktrrí osoba:
Telefon:
E-mail:

Fyzikrální ústav AV ČR, v' v. i.
Na Slovance2.182 2l Praha 8

doc. Jan nianr. CSc. _ ředitel, v. z'
prof. RNDr. Václavem Janišem, DrSc"
Mgr. Petra Koutrrá Dušková' Mgr. Zdislava Lojdová
266052885,266052207,
dusko vap@ fzu. cz, lojdov a@,ťzu. cz,

(dále j en,, Zadav ate|,,)

II. Nr{zev a popis zakán|ry:

2.1. Nrízev zakázky:
,,Numerická ana|ýza stínění laserem generovaných zdrojů záÍení a částic v laboratoři ELI..

2.2.Popis projektu:
Zadavate| je pověřen Íizenim rcalizace projektu Mezinárodního výzkumného laserového centra
ELI (Extreme light infrastructure) v České republice (dále jen,,Projekt ELI..).

Projekt ELI je jedním z projektů plránovaných v rámci tzv. ESFRI Roadmap"



Hlavním cílem Projektu ELI je vybudování nejmodemějšího zařizení a následná reďizace Íady
výzkumných a aplikačních projektů zahmujících interakci světla s hmotou při intenzitě zářerú,
kteráje asi l00 násobně větší než současně dosďitelné hodnoty.

2.3. Popis zadavate|em požadované činnosti:

Účelem této ýzvy je uzavření smlouvy o dílo, resp. smlouvy o poskytování sluŽeb sjedním
zájemcem (dále jen ,,zájemce,, nebo ,,dodavatelo.), na zěkladě které se zájemce zaváže pro
zadavatele:

a) Vypracovat anďýzu lokálního stínění, včetrrě bloků pro útlum svazků, pro 6 laserern

generovaných zdrojů umístěných v konkrétrrích experimentálních prostorech nawžené laboratoře

ELI, dle speciťrkací uvedených v Příloze A této výzvy. Analýza musí obsahovat poŽadavky na

vlastrosti materiálů a jejich tloušťky tak, aby bylo dosaženo adekvánrího stínění primárního a
sekrrndiírníhozétÍenivokolídanýchexperimenta|níchzašízeni.

b) Vypracovat studii akÍivace a míry citlivosti různých stínících materiálů, včetně doby

deaktivace, za účelem stanovení doby trvaní dočasného omezení přístupu osob do vybraných
experimentálních místrro stí.

c) Vypracovat arnlýzu objemového stínění stěn a podlďí v okolí vybraných experimentrílních
zaiizen{ včetrrě potřebné tloušťky zdi, pto snížení intenziý záňeni v okolních prostorách na

bezpeěnou úroveň.

d) Vypracovat studii stínících postupů v okolí vstupních dveří dotěených experimentálních
prostor, nawhnout opatření pro snížení dávkového příkonu v sousedních místrostech na

bezpečnou úroveň.

e) Vypracovat odhad celkové dávky, kÍerou obdrží pracovníci laboratoře ELI v dotěených

experimentrílních prostorách, dle údajů poskyEruťých zadavatelem o potřebné délce přítomnosti
pracovníků v těchto prostorách. Vypracovat optimální návrh stínících opaťení pro zajištění
bezpečnosti dávek obdržených pracovníky ELI,

to vše dle pokynů zadavate|e.

Yzájemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat osobně, emailem a
telefonicky, nutnéjsou i schůzky za účelem převzetí, nebo upřesnění podkladů.

III. Doba a místo realizace zakánlry

Místem rea|izace zakězky se rozumí sídlo zadavatele a ostatní místa nutrá pro reďizaci zakázky.

Dobaposkýování služeb do 30" 9.2010.

IV. P ředpok|ádaná hodnota zakáz|,<y

Předpokládaná hodnota zakánky bez DPH nepřekračuje 1,200.000,- Kě (slovy:
jedenmiliondvěstětisíc korun českých). Nejedná se o zadávacířízeni dle zákona č. l3712006, o
veřej ných zakánkách v plafirém zněni.



Y. Požadavky na splnění kvaliÍikace

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvďifikace v originále či v ďedně ověřené
kopii.

5.l. Dodavatel je v nabídce povinen prokánat splnění zák|adních kvalifikačních
předpokla dů.. Zek|adni kvalifikaění předpoklady splňuje dodavatel,

a) kteý nebyl pravomocně odsouzen pro trestrý čin spáchaný ve prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný ěin účasti na organizované zloěinecké skupině,|egalizace qinosů
z trestré ěinnosti, podílnictví, přijímaní úplatku, podplácení, nepřímého úplatkďství,
podvodu, úvěrového podvodu, včetrrě případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo
účastenství na takovém trestrrém činu, nebo došlo k zah|azeru odsouzení za spácharrí
takového trestrrého činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat
stafutární orgrín nebo kaŽdý člen stafutrímího orgránu a je-li statutárním orgánem dodavatele
ěi ělenem statutrírního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat
statutarní orgán nebo každý ělen statutárního orgiánu této právnické osoby; podává-li
nabídku či žádost o úěast zahraničď právnická osoba prostřednictvím své organtzaění
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž
vedoucí této organizaěni složky; tento základní kvďifikační předpoklad musí dodavatel
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikrání ěi
bydliště'

b) kteý nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí
s předmětem podnikríní dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo
kzah|azení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí
tuto podmínku splňovat statutární orgarr nebo každý ělen statutírního orgarru a je-li
stafutarním orgánem dodavatele či členem statutiírního orgánu dodavatele právnická osobao
musí tento předpoklad splňovat stafutární orgrín nebo kaŽdý člen stafutiírního orgánu této
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o úěast zahraniční právnická osoba
prostřednictvím své orgarrizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační sloŽky; tento zákJadnt kvďifikaění
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi
svého sídla, místa podnikaní ěi bydliště'

c) kteqý nenaplnil skutkovou podstafu jednaní nekalé soutěŽe formou podplácení podle
zvláštního právního předpisu,

d) vůěi jehož majetku neprobíhá insolvenění řizetlj, v němž bylo vydano rozhodnutí o úpadku
nebo insolvenční návrh nebyl zamítrut proto, Že majetek nepostaěuje k úhradě nakladů
insolvenčniho Íizeru, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek by| zce|a nepostačující
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e) kteý není v likvidaci,
f) kÍeý nemá v evidenci dani zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 'r' České republice, tak

v zemi sídla, místa podnikaní ěi bydliště dodavatele,
g) kÍeý nemá nedoplatek na pojistrrém a na peniíle na veřejné zdravotrí pojištění, a to jak

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikrání či bydliště dodavatele,
h) kÍeqý nemá nedoplatek na pojistném a na penále na socirá]ní zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bvdliště dodavatele. a



D kteý nebyl v posledních 3 letech pravomocně discipliniímě potrestán, ěi mu nebylo
pravomocně uloženo kárné opafrení podle zvláštních právních předpisů, je-li podle $ 54
písm. d) zékona poŽadováno prokrizríní odbomé způsobilosti podle zvláštrích právních
předpisů; pokud dodavatel vykonává futo činnost prosfiednictvím odpovědného zásfupce
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto
osoby, a

j) kÍeý není veden v rejsfríku osob se zěkazemplnění veřejné zakázky"

Dodavatel prokazuje splnění základních kvďifikačních předpokladů předložením:

a) qýpisu z evidence Rejsťíku trestu pro body 5.1 a) a b) zadávací dokumentace. Výpis
zevidence Rejstříků trestů dodavatel do|oží, jde-li o právnickou osobu, zastahÍilmi
orgiín nebo všechny členy statutrírního orgarru. Podává-li nabídku zahrariěni právnická
osoba prosfrednictvím organizaění složky, do|oži dodavatel výpisy z evidence Rejstříku
trestů za vedoucího organizaění sloŽky, jakož i za statutrírní orgarr nebo všechny ěleny
stafutámího organu zahraniění osoby. Výpis z Rejstříku trestů nesmí být starší 90 dnů ke
dni ukončení lhůty pro podání nabídek.

b) pofurzením příslušného finarrčního uřadu a ve vŽahu ke spoďební dani čestného
prohlášeď pro bod 5.1 f) zadávací dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů ke dni
ukončení lhůty pro podrání nabídek.

c) potwzeďm pffslušného orgánu či instituce bod 5.1 Iý zadávací dokumentace, které nesmí
být starší 90 dnů ke dni ukončení lhůty pro podríní nabídek.

d) čestrrým prohlášením pro body 5.1 c), d), e), g)' i) a j) zadávací dokumentace, dodavatel
pouŽije prohlášení _ příloha č.2 zadávací dokumentace.

5.2. Dodavatel je v nabídce povinen prokázat splnění profesních lcvaliÍikačních
předpok|adů. Splnění profesních kvďifikaěních předpokladů prokríže dodavatel, lrÍer1f

předloží

a) {ýpis z obchodního rejsříku, pokud je v něm zapsán, ěi výpis z jiné obdobné evidence,
pokud je v nizapsán,

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštrích právních předpisů vrozsahu
odoovídaiícím oředmětu veřeiné zakázký.

5.3. Dodavatel je v nabídce povinen ptokě"z;at splnění dalších kvaliÍikačních předpok|adů, a
to předložením:

a) Seznamu 2 qýznamných sluŽeb reďizovaných v posledních 3 letech formou ěestného
prohlášení s uvedením (i) názvu objednatele, ii) niázvu projekÍu v rámci kterého byly
služby poskytnuty, iii) věcný popis obsahu a rozsahu poskynruté sluŽby. Zaýznamnol
zakávkuje považověna zakězka obdobná svým popisem předmětu této zakivky' a to v
oboru stínění a radiaění bezpečnosti v lékďství a jaderném prumyslu.

b) Seznamu členů limu dodavate|e, jež se budou podílet na plnění zakázky. Zadavate|
poŽaduje, aby dodavatel disponovď realizačním |ýmem v počfu minimálně 3 osob'
jehož členové se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k zájemci. Dodavatel prokaŽe
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu členů t.ýmu určeného
dodavatelem pro plnění veřejné zakazkv a vlastroručně podepsaných stn.rkhrrovaných



životopisů jednotliqých členů týmu" U kďdého člena týmu bude uvodenoo v jakém
vztahuje uvedený expert k osobě dodavatele.

Profesní životopisy jednotlivých členů týmu musejí obsahovat minimiílně t5rto

požadované údaje:
i) jméno a příjmení experta;
ii) nejvyšší dosaŽené vzdě|ari;
iii) celková délka praxe a prÍxe v oblasti relevantrí pozice nazakánce (počet let);
iv) přehled relevantď profesní praxe vztahujíci se kpozici na veřejné zakěnce

včetně struěného popisu aktivit a nejdůležitejších projektů, na nichŽ expert
pracoval

v) doklad o sfudiu ffŠ diplom)
vi) datum a vlastnoruční podpis experta'

Zadavate| požaduje, aby z životopisů alespoň 3 ělenů tymu dodavatele vypl;ýva|o, že
mají vysokoškolské vzdělríní technického charakteru se Zaměřením na matematickou
analýzu, kdy toto je dodavatel povinen doložit ověřenou fotokopií vysokoškolského
diplomu těchto osob. Zadavatel dále požaduje, aby vedoucí !ýmu dodavatele měl prari
ve qiše uvedeném oboru a v oblasti stínění a radiační bezpečnost v lékďství a jaderném
průmyslu alespoň l0 let, aaby v případě, žepodá nabídku spoleěnost měla tato praxi
v oboru stínění a radiaění bezpeěnost v lékďství a jademém prumyslu minimálně 10 let.

Zadavate| dále poŽaduje, aby dodavatel měl zkušenost s qýpočetními kódy MNCP, Atila,
FLUKA, případně dďšími, stejně jako podrobnou znďost předpisů anařizeni EU v oboru
ionizujícíchzéňení, a toto uvedlv podobě čestného prohlášení.

c) certifikátu systému řízení jakosti podle ěeshých technických norem ČSN EN ISo 900l
pro provádění činností obdobných předmětu plnění této zakázky" případně obdobný
certifikát vydaný dle norem EU..

5.4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejsříku
nesmějí být k poslednímu dni, ke kÍerému má bý prokrízáno splnění kvďifikace, starší 90
kďendářních dnů.

5.5. Dodavatel písemně prohlásí, Že všechny údaje uvedené v nabídce jsou pravdivé, a že
nezamlčel žáóné skuteěnosti podstatré pro jeho způsobilost k reďizaci zakazky a že je
připraven spolehlivě a bez prutahů splnit podmínky zadáni.

YI. Zpracování nabídkové ceny a platební podmínlcy

6.l. Nabídková cena musí být uvedena v českých korunách, a musí b;it rozdělena na cenu bez
DPH, s DPH a cenu celkem věetrě DPH. Zadavate| zěroveň' poŽaduje, aby dodavatel vyčíslil
nabídkovou cenu za jednotlivé části díla v členění dle č1. II odst. 2.3 písm. a) až e) této ýzvy, a
dríle týo jednotlivé části díla rozdělit na předpokláďartý počet ělověkohodin, včetně úětované
ceny za I hodinu.
Cenu poŽadujeme v nabídce uvést jako celkovou za kompletní dodávku.



Nabídková cena musí zahrnovat veškeré související náklady dodavatele nutré k reďizaci
předmětu veřej né zakázky .

Fakturační adresa je adresa zadavatele _ Fyzikální ústav AV ČR, v. v' i. 
' 
Na Slovance 2, |82 2|

Praha 8.

6.2. Celková dohodnutrí cena za plnění zakád<y bude zadavatelem hrazena dodavateli v česdých
korunách.

Dodavatel je oprávněn fakturovat částku ve výši 3OYo zcelkové dohodnuté ceny po podpisu
příslušné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, ěástku ve qiši 40Yo zcelkové dohodnuté
ceny po předríní ťech částí díla dle ěl.2 odst. 2.3,a částku ve výši 30oÁzcelkové dohodnuté
ceny po předaní celého díla dle této smlouvy.

Splatnost faktury je třicet dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury zadavateli.

VII. Lhůta a místo pro podání nabídlry:

7.l. Nabídku doručte poštou nebo osobně na adresu sídla zadavatele. Konečný termín pro
přijetí nabídek je stanoven29.3. 2010 v 9.00 hod.
Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik pÍevzetinabídky zadavatelem.

7.2. obálka s nabídkou musí být řádně uzavÍena, musí na ní byt uvedena adresa zájemce a musí
býzřete|ně označena:

,, Veřejná zakáu'ka - Numerická analýza stínění laserem generovaných zdrojů záíení ačástic
v laboratoři ELI* - NEOTEVÍRAT!

7.3. v nabídce musí bý uvedeny identifikaění údaje zájemce, zejména: obchodní firma, sídlo,
identifikační číslo, osobu oprávněnou jednat za zájemce' příp" osobu oprávněnou zastupovat

uchazeče, kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem azadavate|em.

7.4. Nabídka musí být zptacována v českém jazyce nebo anglickém jazyce a musí obsďrovat

náwh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem ěi zauchazeěe.

7.5. Nabídka zájemce musí obsahovat prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem

ěi zauchazeěe, z něhož vyplývá, že je uchazeé vázěn celým obsahem nabídky po dobu 60 dnů od

konce lhůty pro podaní nabídek.

7.6. Zájemce předloŽí nabídku ve dvou vyhotoveních, zticllžjedno bude ozračeno niízvem
,,originál.. a druhé ,,Kopieoo. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny ěi sešity tak,
aby byly dostateěně zabezpeěeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně
čitelné, bez škrtů a přepisů.

7.7. Všechny stranky nabídky, resp. jednotlivých v;itisků, budou očísloviiny vzestupnou

kontinurílní řadou.



7.8. Zá$emce předloží nabídku též v elekEonické podobě na CD, a to ve formátu MS offlrce nebo

kompatibilním, případně ve formátu .pdf (tato povinnost se ne|ýká dokladů prokazujících splnění
kvalifikace uchazeče).

7.9. Nabídka musí b;it předloŽena v následující struktuře:

a) krycí list nabídky
Na krycím lisfu budou uvedeny následující údaje: název zakázky, základní
identifikaění údaje zadavate|e a zájemce (včetrě osob zmocněných k dďším
jednáním), kontakbrí údaje (kontaktní osoba pro danou zakávku, telefon, e.mail
apod.), nejvýše přípustná nabídková cena v ělenění podle zadávaci dokumentace,

dafum a podpis osoby oprávněné jednat za zájemce (Zájemce použije přílohu ě.

u
b) doklady prokazující splnění kvaliťrkace dle čl. V,

- v případě ěestrého prohlášení dle čl. V 5.l c), d), e)' D, g), i) a j) - zájemce
použije přílohu ě.2.

c) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či zazájemce,
d) prohlášení o pravdivosti a vázanosti podepsané osobou oprávněnou jednat jménem

čizazájemce.

YI|I. Zadá'vací lhůta

Lhůta, po kterou jsou uchazeěi svými nabídkami válzánrj, je stanovena do 28. 5.2010. Počíná
běžet okamŽikem skoněení lhůty pro podaní nabídek a koněí dnem doručeď ozniímení
zadavate|e o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávaci lhůta se prodluŽuje uchazeěům, snimiž
můŽe zadavatel v souladu s tímto ziákonem lnavřít smlouvuo až do doby uzavŤení smlouvy nebo
do zrušení zadáv aciho řizeni.

IX. Kritéria hodnocení nabídek

9.l. Zék|adním hodnotícím kritériem pto zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost
nabídky.

9.2.Di|číhodnotící kritérium Vaha dílěího hodnotícího kritéria [ %]

a) Celková nabídková cena v Kč bez DPH 60%
b) Kvalita nabízeného plnění 40%

Úaa3e k dílěím hodnotícím kritériím a způsobu hodnocení:
K dílčímu laitériu č. a) _ Hodnotí se celková nabídková cena v Kč bez DPH.

K dílčímu kritériu ě. b) _ Kvďita nabízeného plnění.
V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit a) Metodiku postupu řešení veřejné
zakězý,lcterou je zájemce zéroveí povinen dodavateli předloŽit (maximální počet bodů 40)' b)
Harmonogram plnění zakávky, jehoŽ návrh je zájemce také povinen zadavate|i předloŽit
(maximální poěet bodů 30), a c) náwh řizení a orgarizace plnění veřejné zakézky věetně



požadavků na součinnost zadavatele, které je vnabídce zájemce povinen popsat (maximální
poěet bodů 30).

9.3 Způsob hodnocení
Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou, kde bude každéjednotlivé nabídcepřidělena v riímci dílčího kritéria bodová hodnota, která odtáží úspěšnost nabídky v riímci dílčíholcitéria. Jednotlivá bodová ohodnocení podle ánei"n kritérií se vynásobí příslušnou vahou
daného kritéria. Součet vážených bodovyóh ohodnocení u jednotliw.r' nabídek stanoví pořadí
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že nejúspěšnější je nabídka,kerádosáhla nejvyššího souěfubodové hodnoty.

X. obchodní podmínky:
Zadavate| stanovuje tyto minimalní zák|adní obchodní podmínky, které je zájemce povinen
začlenit do návrhu smlouvy o poskytovríní sluŽeb nebo smňuvy o dilo:

Smlouva musí splňovat veškeré náleŽitosti, které požaduje rraŠur pro projeký Po l oP VaVpI,uvedené níŽe (bod d) až e), bod i).

a) Návrh smlouvy nesmí vylouěit či podstatrrým způsobem omezovat oprávnění či poŽadavky
zadav atele uvedené v této zadáv ací dokumentaci.

b) Náwh smlouvy musí b;it ze strany zájemce podepsrán oprárměnou osobou nebo osobou ktomu zmocněnou či pověřenou. origináJ či uředně óvěřená kopie zrnocnění či pověření musí
b;it v takovém případě součástí návrhu smlouvy zájemce.

c) Zájemee se v náwhu smlouvy zaváže provést dílo dle čl. II odst. 2.3 ú aŽ e) této ýzvy adílo předat zadavate|iv termínu do 30. g.2010.

d) Zájemce v návrhu smlouvy uvede, že se podrobí kontroliím ze strany Řo op VaVpI,Evropského úěetrrího dvora, Ewopské komise, Nejvyššího kontrolníhó úřadu, auditríhoorgánu, pověřeného auditlrího subjektu, uzemničh- finančních orgánů, Platebnfto acertifikačního orgránu a dďších kontrolních orgrírrů dle předpisů ČŘ u p_r?api'.i ES, a umožnív plném rozsahu provedení kontroý reali',ace projekfu i svého úěeůictví, jak vyplývá zezákona ě. 320/200l Sb., o finanční kontrole, u i" žukona ě, 552/199l Sb., o st.rítní kontole,ve zněď pozdějších předpisů. Zájemce je též povinen bez zbyteěného odkladu, nejpozdějívšak ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, přijmout opafiení k odstranění nedostatků
zjištěných při kontrole a informovat o spÍnění těcirtó nápravných opafiení ve stanovené lhůtěkontrolní orgán, kteý toto náprarmé opitření uložil.

e) Zájemceje povinen uchovat veškeré doklady související s plněním dle této smlouvy po dobudeseti (10) let následujících po 
'o."",.'r,,,ě,.,ž 

by|i p.oplu"",.u poslední část plnění tétosmlouvy, zfuoveň však nejméně do doby uplyňutí tří (3) let td *áue.ky óperaěníhoprogramu Výzkum a v;ývoj pro inovace (předpok|ádartý termín je v roce 2020).

D Zájemce je povinen v souladu s pravi$1 IvÍŠMT pro projeký Po 1 oP VaVpI poskyfirout
veškerou potřebnou souěinnost při pruběŽném i zivěráo"É* monitoringu projěků, z$ména
všechny požadované údaje a informace k realizaci projekÍu.



s)

h)

Zájemce je povinen v souladu s pravidly MSMT
veŠkeré účetní doklady souvise.jící s projektem
vybraným identifi kačním znakem (název proj ektu.

XI. ostatní informace:
i. Zadavatel má právo omezit rozsah zakázky

zrušit'
2' Vybraný zájemce bude zadavatelem vyzván

pro projekty Fo 1 oP VaVpI označovat
jednotným způsobern iclentiťrkace. a to
registrační číslcl proj ektu ;"

bez udání důvodu. případně výběrové Íízení

k uzavření příslušné smlouvy.

i)

Zájemceje povinen v náwhu smlouvy uvést, Že zadavatelje oprár,něn od smiouvy odstoupit
bez jakýchkoliv sankcí nebo omezit rozsah dodávek v připadě, Že zadavateli nebude udělena
Íinanční dotace k realizaci předmětu plněni nebo bude dotace krácena či odložena'

Zájemceje povinen v náwhu smlouvy uvést, Že zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v
případě' Že rnýdaje' které by mu na základě smlouvy měly vzniknout. budou Ro oP VaVpI.
případně jiným kontrolním subjektem, označerly za nezpůsobilé.

ji Vnáwhu smlouvy musí zájemce uvést, že vpřípadě prodlení zájemce splněním
dohodnutých termínů bude povinen zaplatit zadavateli smluvni pokutu ve výši 2.500.- Kč za
každý den prodlení se splněnim povinnosti"

k) Zadavatel bude oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započitat proti jakékoli
pohl edávce záj emce za zadav aÍe|em.

l) Zaplacením smluvní pokuty nebude dotčeno právo zadavatele na náhradu případné škody"
včetně ušlého zisku v případě prodlení při ptrskytování plnění. a to i v rozsahu. ve kterém tato
škoda bude převyšovat smluvni pokutu.

Cena a platební podmínky v náwhu smlouvy či smluv rnusí být minimálně v souladu
s člar*em VI. odst. 6.2. této vÝzvv'

Ostatní uiednání smiouvy neupravené těmito obchodnírni podminkami se budou řídit
zákonem č,, s13/1991 Sb.. obchodní zákoník, v platném zněni.

o) Případné Spory mezi zadavatelenr a zájemce bude řeŠit soud určený podle místa sidla
zadavatele' Rozhodčí řízerrí ie vylouěentr'

m)

n)

Fyzikálni ústav AV CR. r'. v. l..

EVROPSKA UNIE

EvBoPsKÝ FoND pRo REG|oNAtNl nozv0i
INVESTICC, DO VASI BUOOIJCNOSTI



Příloha č. 1

Krycí list nabídky

Základní údaje:

Název veřejné zakázkyl

Zadavatet: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Sídlo: Na S|ovance 2, t82 21 Praha 8
rč: 6837B27t
osoba oprávněná
jednat za zadavatele: doc. Jan Řior.7, CSc., ředite|
Kontaktní osoba: Mgr. Petra Koutná Dušková
Telefon: 266 052 885
Fax: 286 890 265
Email: duskovap@fzu.cz

Uchazeč:
Sídlo;
Ič:
DIč:
osoba oprávněná
jednat za uchazeče:
Bankovní spojení;
osoby zmocněné
k zastupování:
Kontaktní osoba:
Kontaktní adresal
TeI.:
e-mail:

Nabídková cena:

Cena celkem bez DPH:

Cena celkem včetně DPH:

obchodní firma podpis oprávněné

osoby (dopInízájemce)
10



PříIoha č.2

čestné prohlášení

dle zákona č' t37/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dá|e jen ,,zákon'.)

Prohlašuji tímto čestně, že:

d|e 5 53 odst. 1 písm. c) zákona - dodavate| nenap|niI skutkovou podstatu jednání neka|é
soutěže formou podp|ácení pod|e 5 49 obchodního
zákoníku,

d|e $ 53 odst. 1písm. d) zákona - vůči jehož majetku neprobíhá inso|venčnííizení, v němž
by|o vydáno rozhodnutí o úpadku nebo inso|venční návrh
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě
nák|adů inso|venčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena
nucená správa pod|e zvláštních právních předpisů,

d|e $ 53 odst. 1 písm. e) zákona - dodavate| není v |ikvidaci,

d|e $ 53 odst. 1 písm. f) zákona - dodavate| nemá v evidenci spotřebních daní zachyceny
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak
v zemi síd|a, místa podnikání či byd|iště dodavate|e,

d|e $ 53 odst. 1 písm. g) zákona - dodavate| nemá nedop|atek na pojistném a na pená|e
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v české repub|ice,
tak v zemi síd|a, místa podnikání či byd|iště dodavatele,

d|e $ 53 odst. 1 písm. i) zákona - dodavatel neby| v pos|edních 3 |etech pravomocně
disciplinárně potrestán či mu neby|o pravomocně u|oženo
kárné opatření pod|e zv|áštních právních předpisů, je-|i
podle s 54 písm' d) zákona požadováno prokázání
odborné způsobi|osti pod|e zv|áštních právních předpisů"
Totéž p|atí pro odpovědného zástupce a jiné osoby
odpovídající za činnost dodavatele,

d|e $ 53 odst. 1 písm. j) zákona - dodavate| není veden v rejstříku osob se zákazem
pl nění veřej ných zakázek

V....... . dne

(obchodní firma - osoba oprávněná jednat za

zájemce - dopIní zájemce)

11



Pří|oha A
Numerická analÝza stínění laserem generovanÝch zdroiů záření a částic v laboratoři
ELI

Z&oje záňeni a ěástic, které budou v laboratoři ELI generovarry při interakci laserových pulsů
o vysoké intenzitě s hmotou, jsou znáaorněny na obr. l. Všechny týo zdroje elektronů,
protonů a gama zéňení budou lokalizovány ve vybraných prostorách podzemního podlaží
laserové budovy ELI. Uvedené parametry zdrojů reprezenfují maximálně možné hodnoty,
které potenciálně budou moci být nazařízeni ELI generovány.

F#
Jtť.

B

,-ji-!.--r 10 G€il. electrons
6n[
íi\iergeřlce anqiÉ {l €e€

H>

50 cieY €|qcřon$
3'5 n€
áM€.ÍE.€flcč ar{le <l deq

H

5 G€v p.otoÍ|$
5x10./sÍ/r.bv

Iwal:
-trtl

obr 1. Diagram náuoňujicí umístění jednotliqých zdrojů a směru jejich vyzďovríní v podzemním
pod|aži laserové budovy ELI.

1. Elektronové zdroje
Téměř monochromatické shluky elektronů jsou typicky generovány při interakci intenzivních
laserových pulsů s plynoqými terči.
(a) l0 GeV, ó nC, prostorová divergence <1 sfupeň, frekvence l0 Hz
(b) 50 GeV, 3.5 nC, prostorová divergence <l sfupeň, frekvence ma:r 0.1 Hz

2. Protonové zdroje
Téměř monochromatické shluky elektronů jsou typicky generovány při interakci intenzivních
laserových pulsů s pevnými terči.
(a) l00 MeV, 5xl0',/srl|rzÍeV, prostorová divergence 40 stupňů, frekvence |}Hz
(b) 1 GeV, l08/srAvleV' prostorová divergence 40 stupňů, frekvence 10 Hz
(c) 5 GeV, 5x10,/sr/TVíeV, prostorová divergence 40 sfupňů, frekvence max. 0.l Hz

3. Gama záňeni,
(a) 1-30 MeY,2.4 S' @ lm, izotropní vyzďovaní do 4n, frekvence mÍx. 0.| Hz

Gamn$ 1-lo Mev
;.4 5v É1 El
is6$oollinfi {i


